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NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik
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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Procesverbal

Né bazé té nenit 49 t& Ligjit pér Veli&qc;;:_risjc Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008),
nenit 32 paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores sé
punés sé Kuvendit t& Komunés sé Junikut, KK - Junik mbané kété:

PROCESVERBAL

Me rastin e mbajtjes sé mbledhjes s¢ dyté (02) t& Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Junikut, me daté:
28.02.2025, duke filluar né ora 14:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal t&¢ Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili né fillim pérshéndeti, nénkryetarin ¢ Komunés sé
Junikut z.Besart Tofaj, drejtorét e drejtorive komunale, anétarét t&¢ Kuvendit Komunal, zyrtarét
Komunal dhe gjithé t€ pranishmit mé pas konstatoi se né mbledhje marin pjesé t& 12 anétarét e
kuvendit. N& mbledhje nga drejtorét prezent ishin: znj.Leonora Shehu AD,znj.Vjollca Qestaj-
DBF.z.Jetmir Jasiqi-DEZH, z.Zenun Shala DUKM, z.Fatos Shala-DSHMS, z.Demokrat Ganijaj-
DSHPMSI.

Anétarét prezent

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK

2. Sadri Krasniqi — Anétar, LDK 10. Rayjmonda Krasniqi - Anétare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK 11. Erleta Qestaj - Anétare, AAK

4. Mursel Salihaj-Anétar,LDK 12. Festina Maloku - Anétare, AAK

5. Ermelinda Llolluni - Anétare, LDK 13. Lulzim Gacaferi- Anétar, LVV

6. Lirjeta Shehu - Anétare, LDK 14. Eliza Pepshi-Anétare,LVV

7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK 15. Xhemé Tofaj-Anétar LVV

8. Zenel Maloku - Anétar, AAK

9. Dervish Bajraktari - Anétar, AAK




Rendi i dités i paraparé

Arsyetimi i mungesave né mbledhje,

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
Shqyrtimi i Planit t& Punés sé Prokurimit pér Vitin 2025,

Informaté mbi gjendjen e mirémbajtjes dimérore té rrugéve lokale,
Shqyrtimi i Raportit te Punés té Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024,
6. Pyetje nga anétarét ¢ Kuvendit dhe

Té ndryshme
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Rendi i dités u miratua me 12 vota pér, 0 vota kundér, dhe 0 vota abstenim.

1. Arsyetimi i mungesave né mbledhje,

z.Shpejtim Gacaferi, per keté mbledhje mungojné: z.leonard Llolluni-AAK, znj.Festina Maloku-
AAK dhe Xhemé Tofaj-LVV.
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

z.Shpejtim Gacaferi, kérkesé nuk ka e ges ne votim procesverbalin nga mbledhja e kaluar, kush
éshté pér? pér 12 vota, kundér 0 vota, dhe abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbali i
mbledhjes se kaluar u miratua.

3. Shqyrtimi i Planit t& Punés sé Prokurimit pér Vitin 2025,
Shqyrtimin dhe arsyetimin e planit te Punés se Prokurimit pér vitin 2025 ¢ beri z.Imer Gjota-
Zyrtar né Prokurim, i cilli fillimisht i pérshebdeti te gjithé¢ mé pas e arsyetoi para anétaréve t&

Kuvendit planin e punés sé prokurimit pér vitin 2025.

z.7enel Maloku, pérshendetje pér té gjithé, mua po mé vjen miré qé kontrata pér mirémbajtjen
dimérore & rrugéve, éshté nénshkruar ne fillim t€ pranverés.

z.Shpejtim Gacaferi, kérkesé tjetér nuk ka , kalojmé né pikén e radhés s¢ dités.
4. Informaté mbi gjendjen e mirémbajtjes dimérore té rrugéve lokale,

Informaten e béri z.Demokrat Ganijaj-drejtor né DSHPMSI, i cili fillimisht i pérshéndeti t& gjithé
mé pas i informoi anétarét e kuvendit mbi mirémbajtjen dimérore t€ rrugéve lokale.

z.Dervish bajraktari, pérshéndetje pér t& gjith¢, sa i pérket kontratés pér mirémbajte dimérore té
rrugéve lokale, a mundemi me e dité se ¢ka pérfiton operatori ekonomik, pasi qé tashmé vetém




po dalim ne stinén e pranverés, ¢faré shume t& pageses mer, si €shté kontrata? Edhe me sa e di
uné pér sa kané zgjatur procedurat e prokurimit ata kané dalur vullnetarisht pér ti mirémbajtur
rrugét.

z.Demokrat Ganijaj, kontrata &shté pér aq sa kryen puné, edhe paguhet nga tani e tutje.

z.Lulzim Gacaferi, pérshendetje pér té& gjithé, si prej tashi, kétu né materialin ge kemi &shté se
aktualisht komuna e Junikut nuk ka kontraté per mirémbajtje dimérore té rrugéve lokale.

z.Shpejtim Gacaferi, materiali na ka ardhur me kohé por informaten lidhur me keté kontraté e
morém sot, pér keté arsyje né material gendron ajo informaté.

z.Lulzim Gacaferi, dimri tash me iku, kjo mirémbajte a do té kryhet né pranveré.

z.Imer Gjota, procedurat kane filluar sipas planifikimit, por operatorét jané ankuat né¢ OSHP dhe
kéto ankesa kan vonuar edhe nénshkrimin e kontratés.

z.Lulzim Gacaferi, kjo do t& thoté se tani e tutje kemi kontraté, a mundemi me e dité koston e
késaj kontrate dhe afatin e kontratés, dhe kush &shté operatori fitues.

z.Imer Gjota, afati i kotratés éshté 30 muaj dhe kostoja éshté 23500€ dhe paguhet nga komuna e
Junikut, ndérsa operatori fitues éshté konsersiumi, “Arfa grup” dhe “V-Gaxherri.”

z.Zenel Maloku, uné vetém po dua me e dité se ¢ka paska pasur me ndodhé nése do té kishte
shumé boré dhe mos te kishin dalur kéta vullnetarisht per ti mirémbajtur rrugét, ¢ka paska pasur
me ndodhé& me qytetarét, dhe kjo kontraté a &shté dashur té planifikohet te nénshkruhet né fillim
té€ sezones s¢ dimrit, a nuk keni patur para, nuk keni pasur kohé apo nuk keni ditur?! Kjo po mé
intereson.

z.Demokrat Ganijaj, edhe pérkundér se nuk kemi pasur kontraté ne si komune posedojmé njé
automjet ge mundé té kryej keté funksion dhe me kete mjet dhe me ndihmen e vullnetaréve ne
kemi mirémbajtur rrugét gjaté késaj kohe edhe pse nuk ka patur edhe shumé reshje te borés
pérpos ne dy raste, mé herét ne kemi pasur njé kontraté pér mirémbajtje dimérore pér rrugét
lokale nga viti 2022 deri n& fund t& vitin 2024, né tetor t& vitit 2024 kemi filluar procedurat e
tenderimit pér kontraté té re, dhe meqé operatorét jane ankuar ne OSHP ne nuk kemi mundur t&
nenshkruajmé kontarten e re pa njé pergjigje nga OSHP-ja, dhe vetem po jau kujtoj se kontarta e
fundit e nje kontrate per mirembajte dimérore ka qené né vitin 2013 dhe nga ajo kohé nuk keni
pasur kontraté tjetér kjo vetém sa mé jau kujtu juve si opozité, ju me se pakti keni fétyré (& folni
pér keté geshtje.

z.Zenel Maloku, ne kétu nuk po kérkojmé raport pér vitet e kaluara, por geshtja éshté kétu, pér
ata & shohin e din€& shumé miré se sa reshje t& borés ka pasur keté dimér, aq boré e madhe ka ra
sa traktori i komunés ka mbetur né rrugé shtaté dité, e pa bllokuar edhe rrugén pa piké bore.

z.Dervish Bajraktari, sa i pérket geverisé sé kaluar, uné nuk besoj se qytetarét kané pasur
pakénaqési, dhe sa i pérket asaj se a kemi fétyré a nuk kemi, ti drejtor duhet ta keni parasysh se




ne jemi te zgjedhur nga populli dhe kemi fétyré te themi gjithmoné pér mos punén e tuaj apo pér
ndonjé puné ge nuk e beni, andaj kujdes me fjalorin sepse je drejtor i komunés dhe po té
kursejmé, sepse te kemi kursyer deri tani, e po te kursejmé edhe tash.

z.Sadri Krasniqi, pérshendetje pér té gjithé, mua po mé intereson kur ka filluar procedura e
prokurimit né tetoré sa ka gené kostoja e kontratés, sepse ka fjalé t€ ndryshme dhe ne duam té
dimé se kush kané gené operatorét qé kané punuar dhe sa ka gené kostoja q¢ ata kané kérkuar pér
keté kontraté, po ashtu po me intereson se sa ka gené shuma ne fillim t€ procedurés dhe sa éshté
shuma ge sot &shté nénshkruar kjo kontraté.

z.Demokrat Ganijaj., kontrata éshte pér 30 muaj, vlera e saj &shté 23500€, e njéjté si né fillim té
procedurave, n kontraté pérfshihen pastrimi i rrugéve, hedhja e kripés dhe pastrimi i trotuareve,
éshté kontraté né shérbim, aq sa shrytézohet edhe paguhet.

z.Lulzim Gacaferi, pse ka zgjatur kaq shumé kjo pérzgjedhje, ku ka qené problemi, te operatorét
apo ka pasur perzgjedhje t€ operatorit?

z.Besart Tofaj, pérshendetje pér té gjithé, ne si komune kemi inicuar proceduré te prokurimit né
tetor t& 2024, pas késaj komuna ka beré pérzgjedhjen e operatorit, por me pas ka pasur ankes€ ne
OSHP mga operatori tjetér dhe meqé geshtja ka shkuar ne OSHP komuna nuk ka mundur ti
vazhdoj me tutje procedurat deri né pérgjgigje te OSHP _se, pérgjgjegjéja éshté kthyer kéto dité
dhe ne té kemi edhe nénshkrimin ¢ kontratés e cila éshté valide nga sot e tutje, si¢ edhe u cek nga
zyrtari i prokurimit.

z.Shpejtim Gacaferi, kerkesé tjetér nuk ka kalojmé né pikén e radhés té rendit t€ dités.

5. Shqyrtimi i Raportit t& Punes te Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024,

Sqarimin dhe arsyetimin e raportiti te punés te komitetit pér komunitete e béri znj.Eliza Pepshi
anétare e ketij komiteti e cila fillimisht i pérshendeti t& gjithé e mé pas e arsyetoi raportin para
anétaréve té kuvendit.

z.Sadri Krasnigi, uné né¢ dy mandate kam gené anétar i ketij komiteti dhe e di réndesiné e tij, tani
e kemi si piké té rendit te dités raportin e punés pér vitin 2024 dhe né sallé nuk éshté kryesuesja e
ketij komiteti, nuk e di arsyeen pse, por mund te jeté arsyea se as kryesuesja e komitetit por edhe
disa anetaré te ketij komiteti nuk marin méditje edhe pse ky komitet &hté obligativ nga kuvendi
dhe kjo mua me duket e pa drejté qe antaret e keti komiteti te mos marin meditje per mbledhjet e
mbajtura, une kisha propozuar qe meditja qe i ipet z.Zenel Maloku pér keté komiteti ti miret dhe
té shpérndahet pér anétareét tjeré t& komitetit pér komunitete.

z.Lulzim Gacaferi, nuk ka nevojé ti miret méditja z.Zenel Maloku, pasi q& kuvendi komunal ka
njé buxhet prej 4000€ dhe nga kéto t€ béhet pagesa pér kéta anétare.

z.Zenel Maloku, miré e tha z.Sadi Krasniqi, por edhe mé miré e ceki z.Lulzim Gacaferi, por pér
kundér késaj, ky komitet ka njé koh& shumé té gjaté q& eshte pa njé anétar t&€ komitetit dhe do




ishte miré qé ky anétar té zévendésohet dhe ky komitet t& funksionoj normal, dhe ¢eshtja tjetér
meqé kuvendi ka mjete pse mos te bejé pagesen e meditjeve pér kéta anétar.

z.Shpejtim Gacaferi, fajet nuk jané te kuvendit pér mos pagesén e méditjeve pér kéta anétar, nuk
Eshté vetém pér anétarét e komitetit pér komunitete por edhe pér anétaré tjeré té komiteteve,
&shte e pa drejté q¢ anétaret e kuvendit te marin méditje nepér kéto komitete e anetarét tjeré qé
nuk jané pjesé e kuvendit t&€ mos marin por keté ligj nuk e kemi beré ne, kur i kemi nxjerré
rregulloret pér kéto komitetete kemi nxjerré vendim g€ secili anétar i komiteteve t&€ paguhet pér
méditjet, mirepor ministria e financave e ka beré ligje q& anétarét qé nuk jané pjesé e kuvendit té
mos paguhen, ne si kuvend né kategoriné mallra dhe shérbime kemi njé shumé prej 4000€, por
nuk kemi kod pér pagesén e anétaréve té komiteteteve, ndérsa sa i pérket zévedsimit té anétares
ka te bejé se ajo ka perfaqsuar OJQ te dhe ne do te€& b&jmé ftese OJQ _ve qe té na sjellin njé
emér pér anetaré né keté komitet ge ti pérfaqésoj.

6. Pyetje nga anétarét e Kuvendit

z.Zenel Maloku, uné deshta ta pyes drejtorin e shéndesisé se a shkon ndonjeheré t& punétorét tu ti
vizitosh e ti késhiloshé se si duhet té presin palen, po vetem kur té takohesh gjaté orarit té punes
né kafe, e zyrén e leni te mbyllur, kjo &shté sa pér fillim e mé pas té sqaroj se pse po ti bejé kéto
pyetje?

z.Fatos Shala, pérshendetje pér t€ gjithé, po i vizitoj shpesh, i kemi edhe raportet e punés, uné e
kam dégjuar ge ka pasur njé problem me ty ge nuk mé ka ardhur miré me zyrtain e QSK, ai ka
raportuar edhe pér keté situaté dhe uné kam dashur t& degjoj edhe variantin toné.

z.Zenel Maloku, kjo geshtje ka té bejé per njé ndihmé jo sociale per dy femijét e vajzés sé ndjeré,
e q¢ ka gjashté muaj q¢€ dokumentet i kemi dorzuar né QSK-Junik, njé heré na kané théné se nuk
Ju takojné ngase kané kérkuar autopsine e prindérve té tyre, mendoj se autopsija QSK nuk i
duhet, autopsia i duhet prokurisé gjygjsorit, QSK i duhet vetem akti i vdekjes qé e konstaton
mjeku dhe dokumentet tjera, qe gjashté muaj dokumentat jané atje dhe uné kam shkuar vet i dyti,
dhe ne QSK e kam gjetur zyrtarin e késaj qendre dhe ju kam drejtuar per keté geshtje a jané té
gjitha dokumentet apo mungon donjé dokument, qe kete land ta dergoni per Prishtiné, dhe me
€shté pergjigjur se landa eshte e kompletuar i ka té gjitha dokumente e kérkuara, para tri ditéve
kam shkuar prap dhe e kam gjetur po keté zyrtar duke folur né telefon, ka qené ulur, éshté ngritur
ne kémbé dhe ka dal jasht duke e vazhduar ate bisedé né telefon, éshté kthyer mbrenda dhe me
bente me sheje se tani kthena dhe prap ka dalé jashté ku pas dhjeté minutave éshté kthyer
mbrenda, kjo &shté sjellja e punétorit tuaj per kete kam edhe deshmitar, dhe kur eshte kthyer i
kam théné a e ke derguar lénden per Prishting, me &shté pérgjigjur jo, i kam thené pse nuk e ke
derguar, mé &shté pérgjigjur se punétori tjetér nuk ka dalé né puné pér dy dité, e kemi pasur nje
dit€ nje mbledhje urgjente dhe na po lodhemi, késhtu uné i kam thené se a po lodhesh duke
ngjehur automjete qe enden késajde a ke pasur te ngarkuar digka ne shpindé, me pas ndoshta jam
dal edhe jashta rregulave i kam thené turp per ty jo nje heré, por pesedhjeté here, mé éshté
pérgjigjur se shko ankohu né komune, i kam thené se edhe komuna &shté keshtu si ti, dhe uné
mendoj se pér gjashté muaj te rriné dokumentet né fijok te zyrtati dhe t&é mos dérgohen ne
Prishtin€ kjo nuk &shté né rregull, dhe e dyta né ora 08:40 zyra te jeté e mbyllur ne orar té punés
dhe zyrtarét bashk me ty t& jené ne kafene duke piré kafe, edhe kjo nuk éshté né rregull.




z.Lulzim Gacaferi, pyetje pér kryetarin, nénkryetarin, drejtorin e shérbimeve publike, kur do ta
sjellni ujin e pijes sé Junikut ne Lagjen “Agim Ramadani™?

z.Besart Tofaj, ashtu si¢ e dini tash me me ujésjellésin dhe rrjetin e kanalizimit, si pér
mirémbajtje dhe shtrimje te tyre meret kompanija e “Hidrodrinit”, komuna nuk e ka t& drejtén e
investimit pérpos mbi bazén e vullnetit t& miré, por até q¢ komuna &shté duke e beré
vazhdimisht, éshté se jemi duke beré kérkesé te vazhdueshme qé “Hidrodrini™ te bej shtrirjen e
rrjetit & ujit t& pijes edhe ne lagjen “Agim Ramadani™ dhe kemi shprehur gadishméri qé¢ edhe té
bashkéfinacojmé nése Ky projekt niset, por deri me tani nuk kemi asnjé sinjal nga ana e tyre.

z.Sadri Krasniqi, uné deshta te pyes per gjendjen e shtratit lumit “Erenik™ , a pritet té nisest
ndonjé inciativé te pakten pér pastrim, se pér renovim po dihet se lypet mé shumé kohé.

z.Demokrat Ganijaj, né fund t& vitit 2024, kam aplikuar ne ministiné e ambientit per pelgim ujor
té pastrimit t& shtratit té lumit “Erenik”, né muajin e kaluar kan€ adhur inspektorét nga ministria
e ambientit dhe kané paré gjendjen faktike te lumit dhe besoj se kéto dité do te na paisin me
pélgim ujor dhe mé pas ne do te vazhdojmé me pastrimin eventualisht me rehabilitimin e pjeséve
té démtuara qé jané pérgjaté shtratit t& lumit.

7. Té ndryshme

z.Zenel Maloku, po lidhem prap me ¢éshtjen e paré, drejtor uroj ta keni kupuar mesazhin tim,
uné dua te ankohem edhe per puntorét tuaj por edhe ne ty, dhe keté ankesé po dua té di se ku ta
bejé, sepse ne nuk i kemi derguar dokumetet, te mbesin aty ne fijokun e zyrtarirt.

z.Fatos Shala, uné e kam shénuar até ge e the, dhe per keté duhet t€ ndégjohen té dy anét, se si
edhe ana tjetér e ka arsyjen e vet, fillimisht po dua té tregoj se QSK_ja ka dy zyrtaré me nga
shtatédhjeteté detyra té punés qé éshté e tepert, né mungesé te organit té kujdestarisé kéta dy
zyrtar¢ e luajn edhe rolin e kujdestarisé, ka raste qge i thrrasin n€ mesnaté dhe rste edhe ne
mengjes t& hershém, pér probleme familjare dhe duhet te shkojné né€ polici sipas rasteve, né
momentin kur ke shkuar ti zytari ka qené né telefon, sepse ka gené me orar qé€ t& shkoj té vizitoj
nje femij té braktisur, te nesmeren kur na ke pa bashke, ne kemi gene duke mare disa gjera per
ate femije, dhe duke e pritur gelsin e automjetit te komunes dhe te shkojme ne vendin ku eshte
femija i braktisur, fjalosja mes teje dhe zyrtarit, as mua nuk me ka pelqy, ai ka thené se ka
biseduar ne telefon vetém tre minuta dhe ju ka thené juve ge té uleni t& pritni dhe ka dal jasht dhe
éshté kthyer, por edhe ligjérisht ata femije kane nje kujdestar dhe QSK_ja eshte vazhdimisht ne
kontakt me te me gjithé respektin ge ju jeni gjyshi por ligjerisht kujdestari ka t& drejtén, landa
éshté né procedura nuk éshté se nuk &shté ka punohet né até drejtim.

z.Dervish Bajraktari, ¢éshtja ka t& bejé me shendetési, mé ka raststisur t€ shkoj& kéto dité né
QKMEF, pata njé plagé ta pastroj, kur shkoj aty pashé njé rregullore se pas ora 21:00 gyteatrét
nuk munden te marin infuzion, nuk pastrrojmé plagé perpos né raste urgjente, dhe kur funksioni 1
QKMF se éshté 24 oré dhe aty ka motra medicionale dhe mjeket jané aty, pse te meret ai vendim
nga drejtori i QKMF _se, geshtja tjetér ka t& bejé me ndrigimin publik, nése shkoni pergjaté lumit
erenik natén aty do te shikoni se nuk ka ndrigim publik, nga ura e ne drejtim te gendrés nuk ka
ndrigim. pérpos rruga né drejtim té lagjes “Agim Ramadani” g€ ka ndrigim publik pjesét tjera t&




komunés nuk kan, a ne facebook keni postuar se ne komunén e Junikut éshté kryer ndrigimi
publik, poashtu ky &shté viti i fundit i kétij mandati ne gé tri vite jemi duke e pérmendur gjendjen
e shtratit te lumit “Erenik”, premtimet nga ju ka gené se do ta beni, por deri tasni nuk ka asgjé,
ka mbet vetem premtim, uji i pijes per Lagjen “Agim Ramadani”, komuna ka mundur té
ndermerr hapa ne kete drejti qe lagjeja Agim Ramadani te kete ujin e pijes se pjesa tjetér e
komunés s€ Junikut, kéto projekte ge i permenda keni mundur ti kryeni, sepse jané jetike pér
qytetarét dhe me pak para do kishit mundur ti béni.

z.Fatos Shala, arsyjea eshte se mbas ores 21:00 &shté ne funksion vetém emergjenca pra vetém
per raste emergjence, dhe arsyja e vendimit qé éshté marré €shté se ka pasur raste ge shumé
persona kane pritur rastin ge nje infuzion ge kan mundur ta marin teré ditén te shkojné ta marin
mbas ores 21, por ka té bejé edhe me staf, nuk ka staf te mjaftusehém qé né rast se ka raste
emergjence nuk mund te meren edhe pacientin ge mer infuzion edhe me rastin emergjent, per
keté arsyje eshte maré ky vendim.

z.Demokrat Ganijaj, sa i perket ndrigimit pergjaté shtratit t& lumit “Erenik”, ne kemi inicuar
procedurat e prokurimit ge edhe ne kete pjesé té keté ndriqim publik por pas vérshimeve kemi
konstatuar qe duhet te intervenohet nga fillimi ne até pjesé qé té keté ndértim edhe té shtratit
edhe t€ keté ndriqim publik, ndersa sa i perkete pjeve tjera te komunes se Junikut, komuna e
Junikut e€hté e mbuluar me ndrigim publik deri ne 95% , ne lagjen “Bajraktar™ ka njé defekt dhe
qé tri dité éshté pa ndriqim publik, kéto dité e kemi informuar operatorin ekonomik dhe do té
ving e ta riparojé até defekt, ndérsa sa i perket lumit “Erenik™ e tham edhe ma herét se ka
demtime te mdha ngjate vershimeve dhe ktu duhet ge te intervenohet nga fillimi dhe ka njé kosto
t& larté dhe besoj se né mandatin e ardhshém do ta perfundojmé.

z.Lulzim Gacaferi, ¢eshtja ka te bejé me ndértimin e rrugés né drejtim t& shtépisé s¢ Edmond
Hoxha, dhe aty pashé se jeni ka doni t€ ndértoni trotuar me gjerési prej 30cm, nése nisemi né
bazg te projektit né t& parashihet qé trotuaret té jené sipas standardeve europiane, po du té di se
ku gendron problemi, kush jau ka dhené até ide qé aty t& ndertoni trotuar 30cm & gjeré,poashtu
kam edhe njé geshtje tjetér, nga rruga “Shkelzen Gacaferi™ né drejtimrtim t& Shkollés fillore kam
pa se aty kan filluar punimet po dua té di se ¢ka keni parapa aty té ndértoni, dhe aty pashé se
trashésija e armatures pér muret mbrojtés ishte 4mm, dhe ne e dimé se kjo éshté e pa mjaftushme
pér muret mbrojtés.

z.Zenun Shala, pérshéndetje pér té gjithé, rruga nga shtépija e Edmond Hoxha né drejtim t&
rrugés Fadil Maloku, né€ até pjesé nuk kemi paraparé trotuar fare, por ajo ge po e thuani eshte
banking e rrugés nuk &shté trotuar, ndérsa sa i perket ndértimit té rrugés te shkolla, aty tre pronar
na e kan l&€shuar hapsiré nga prona e tyre me shumé se sa dy pronaret ¢ tjeré, késhtu qé kemi
gené t€ detyruar ta ndértojmé rrugé aq sa na e kané lejuar, ne e dimé shumé miré gjendjen se si
ka gené€ né€ até rrugé, ndersa sa i perket armatures ne kemi beré vérejtje operatorit dhe operatori
ka premtu se do ta kete parsysh keté vérejtje.

z.Zenel Maloku, desha té di nga drejtori i Urbanizimit, desha te di ura e ndertuar se fundmi ne
fshatin Jasiq a &shté ndértuar me projekt a pa projekt, dhe nése éshté kryer me projekt a kisha
mundur ta kem até projekt.




z.Zenun Shala, ura ka projekt, dhe até projekt mund ta keni kur té doni.

z.Shpejtim Gacaferi, e shpalli te mbyllur mbledhjen e Shkurtit 2025

Procesmbajtési:
st Hox

Kryesuesi i Kuvendit:
z. Shpejtim Gacaferi




